
Протокол № 11
собрания членов территориального общественного самоуправления

(ТОС) «Луценково»

с. Луценково

Присутствовало: 39 человек

Дата «08» декабря 2023 г. 
Время 14.30

Повестка дня:

1. О подготовке мероприятий к новогодним и рождественским 
праздникам.

2. Дежурство ДНД на Луценковской сельской территории.
3. Об утверждении плана мероприятий деятельности ТОС «Луценково» 

на 1 квартал 2024 года.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: председателя ТОС «Луценково» 
Антоненко Елену Васильевну, которая предложила активным жителям ТОС 
участвовать в праздничных новогодних и рождественских мероприятиях, 
проводимых на Луценковской сельской территории.

ВЫСТУПИЛИ: Засядько Ольга Николаевна, которая предложила 
быть ответственными в организации и проведении новогодних праздников, 
директора Дома культуры - Самара Геннадия Юрьевича и руководителя 
кружка - Самару Ларису Дмитриевну. Панченко Ирина Владимировна 
призвала всех жителей не остаться равнодушными и принимать участие в 
подготовке и проведении праздничных новогодних и рождественских 
мероприятий, проводимых на Луценковской сельской территории.

РЕШИЛИ: Принимать участие в подготовке и проведении 
праздничных новогодних и рождественских мероприятий, проводимых на 
Луценковской сельской территории и назначить ответственными работников 
Луценковского сельского Дома культуры.

Результат голосования:
«за» -39 человек, «против»-0, «воздержались»-0.

ГЮ ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Бондаренко Е.А. -  главу 
Луценковской территориальной администрации, которая сказала, что на 
сельской территории организована добровольная народная дружина, в 
которой состоит 12 человек и 7 из них это женщины. В настоящее время, при 
проведении СВО, так как мы находимся в приграничной зоне , необходимо 
максимально больше привлечь мужчин в ДНД.



ВЫСТУПИЛИ: Панченко А.А. -  староста с. Луценково, который поддержал 
Бондаренко Е.А. и предложил присутствующим проработать вопрос об 
участии в родительском собрании в МБОУ Луценковской СОШ для беседы с 
родителями - мужчинами вступить в ДНД т.к. в вечернее время в ДК, в 
центре села, на детских площадках в основном находятся у нас дети- 
школьники. И лучше чем родители, никто не сможет объяснить и 
проконтролировать поведение своих детей.

РЕШИЛИ: Информацию главы Луценковской сельской территории принять к 
сведению, принять участие в родительском собрании для беседы о 
привлечении родителей -  мужчин в ДНД.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Антоненко Елену Васильевну -  
председателя ТОС «Луценково», которая ознакомила всех присутствующих с 
планом мероприятий деятельности ТОС «Луценково» на 1 квартал 2024 
года.

ВЫСТУПИЛИ: Вишневецкая Валентина Алексеевна и Засядько Ольга 
Николаевна, которые поддержали и внесли корректировки плана 
мероприятий деятельности ТОС «Луценково» 1 квартала 2024 года.

РЕШИЛИ: Информацию председателя ТОС «Луценково» принять к 
сведению, и утвердить план мероприятий деятельности ТОС «Луценково» на 
1 квартал 2024 года.

Результат голосования:

Результат голосования:
«за» -39 человек, «против»-0, «воздержались»-0.

«за» -39 челове этив»-0, «воздержались»-0.

Председатель (собрания): / Антоненко Е.В. 
ФИО(подпись)

Секретарь (собрания): _  ___ / Куц В .А,
(подпись) ФИО


